[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 18.05.2010
	                           № 91-па

Об установлении размера родительской платы
в лагерях с  дневным пребыванием детей,
организованных на базе муниципальных

образовательных учреждений города в 2010 году
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                          от 05.03.2008 № 148 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей  в 2008 – 2010 годах», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 26.02.2009  № 49-рп «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 2009 – 2010 годах», постановлениями Администрации города от 23.11.2009 № 193-па «Об утверждении Комплексной программы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Пыть-Ях на 2010-2012 годы», от 01.04.2010 № 62-па «Об утверждении положения о лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных учреждениях», в целях организации отдыха и оздоровления детей и подростков города Пыть-Ях в 2010 году:
1.
Управлению по образованию  (Гербыш И.В.) организовать работу лагерей с
дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных
учреждений в период летних каникул в следующие сроки:

1.1.
В 1 смену с ежедневным 6-часовым пребыванием и организацией двухразового
питания с 04.06.2010 по 29.06.2010.
1.2.
Во 2 смену с ежедневным 6-часовым пребыванием и организацией двухразового
питания с 05.07.2010 по 28.07.2010.

2.
Установить родительскую плату в лагере с дневным пребыванием детей на базе
муниципальных общеобразовательных учреждений города в период летних
каникул – 1000 руб.
2.1. Для детей из малообеспеченных семей, имеющих доход на одного члена семьи, менее установленного прожиточного минимума, реализацию путевок производить бесплатно.

3.
Службе по связям с общественными организациями и средствами массовой
информации управления делами (Бойко Ю.А.) опубликовать постановление в
печатном  средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Шведчикову Г.Ф.

Глава города

           В.М. Веснин